АДМИНИСТРАЦИЯ  Новоивановского  сельского Поселения

Новопокровского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024                                                                                                           № 108
станица Новоивановская

Об утверждении муниципального задания

 муниципальному казенному учреждению культуры

 «Новоивановский культурно-досуговый центр»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

        В  соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 21.06.2021 № 109 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района      п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр»  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1.
2.Утвердить порядок оказания муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановский культурно-досуговый центр»  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района согласно           приложению № 2.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Постановление  вступает в силу со после дня его официального обнародования.

Глава

Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

Приложение

Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровский  район
                                                         от 26.12.2024  № 108
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

от 26.12.2024 года

муниципальному казенному учреждению культуры

«Новоивановский культурно-досуговый центр»
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
Виды деятельности   муниципального учреждения:

90.04.3 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1
Код по общероссийскому  базовому (отраслевому)    ББ72

или региональному перечню                                        ___________________
1. Наименование   муниципальной услуги
Организация и проведение мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица
3.   Показатели,   характеризующие  объем  (содержание)  и  (или)  качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи по общероссийскому базовому (отраслевому) или региональному перечню
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги <8>

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых мероприятий

	На территории Российской Федерации

	Динамика количества мероприятий
	Процент
	714
	100
	100
	100
	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых мероприятий

	На территории Российской Федерации

	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	796
	25
	25
	25
	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых мероприятий

	На территории Российской Федерации

	Динамика количества участников
	Процент
	744
	100
	100
	100
	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых мероприятий

	На территории Российской Федерации

	Количество участников
	Человек
	792
	2000
	2000
	2000
	0
	0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи по общероссийскому базовому (отраслевому) <6> или региональному <7> перечню
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) <9>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги <8>

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	в процентах
	в абсолютных величинах

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Количество проведенных мероприятий
	Час
	356
	50
	50
	50

	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день
	540
	25
	25
	25

	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	2000
	2000
	2000

	0
	0

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	642
	25
	25
	25

	0
	0

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	-
	-
	-
	-
	-

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления

	Показатель предельной цены
	Предельная цена

(тариф)

	наименование
	единица измерения

	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги :

Согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Официальный сайт
	Деятельность учреждения
	По мере поступления информации

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ _____

Код по  региональному <4> перечню  ___________________
1. Наименование работы ______________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы ______________________________________________________________________________
3.  Показатели,  характеризующие  объем  (содержание)  и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>

	Уникальный номер реестровой записи по региональному перечню <7>
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <8>

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы

	Уникальный номер реестровой записи по региональному перечню <7>
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф) <9>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы <8>

	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

4.  Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы (цену,тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения

муниципального задания: ликвидация учреждения.
2.   Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за

выполнением) муниципального задания ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в год
4.2.  Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 1 мая 2026 года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность, своевременность.

5.  Иные  показатели,  связанные с выполнением муниципального задания: нет.
Глава Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровского  района
от 26.12.2024  № 108
Порядок оказания муниципальных услуг

 муниципального казенного учреждения культуры

«Новоивановский культурно-досуговый центр»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
Порядок предоставления муниципальной услуги населению предусматривает:

  -обеспечение условий доступа к культурно-досуговым мероприятиям;
           -поддержка и развитие народного творчества во всем многообразии жанров и традиционной народной культуры;

           -обеспечение приобщения граждан к культурным ценностям посредством организации культурно-досуговых мероприятий;

           -разнообразие тематической направленности;

           -гуманность и доброжелательность работников учреждения к получателям услуг.

Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев